Autoriza o pagamento de “despesas de exercício anterior”.

A  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ,  com a  Graça  de  Deus  decreta  e  eu,  Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar como “despesa de exercício 
anterior” a importância de R$31.054,34 (trinta e um mil, cinqüenta e quatro reais e trinta 
e quatro centavos), que foram realizadas no ano de 1995, sem a devida cobertura de 
dotação orçamentária, conforme relação abaixo:

FUNDAÇÃO CULTURAL “CALMON BARRETO”
Folha de pagamento mês de dezembro/95 ..................................................28.710,88